
«31» мая 2023 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16 мая 2023 года  № 39 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в Перечень документов, представляемых претендентом на получение муници-

пальной гарантии Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области  

от 14 апреля 2021 года № 27 

 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных зако-

нов от 30 декабря 2008 года № 307 «Об аудиторской деятельности», от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхова-

ния Российской Федерации», Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района постановляет: 

1. Внести в Перечень документов, представляемых претендентом на получение муниципальной га-

рантии Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района, утвержденный постановле-

нием Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской об-

ласти от 2 марта 2021 года № 11 «Об утверждении перечня документов, представляемых претендентом 

на получение муниципальной гарантии Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района», следующие изменения: 

а) в пунктах 1.15, 2.14 слова «Бухгалтерская отчетность» заменить словами «Бухгалтерская (финансо-

вая) отчетность»; 

б) в пунктах 1.16, 2.15 слова «годовой бухгалтерской отчетности» заменить словами «бухгалтер-

ской (финансовой) отчетности»; 

в) в пунктах 1.21, 2.20, 3.16 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить слова-

ми «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вест-

ник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава Заливинского сельского поселения А.А. Ремдёнок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 мая 2023 года № 221/48 

 

 

Об исполнении бюджета поселения за 2022 год 

 

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год по доходам в сумме 

9 490 886,98 руб., по расходам в сумме 9 199 325,46 руб., с превышением доходов над расходами (про-

фицит бюджета) в сумме 291 561,52 руб.  

Статья 2. Утвердить исполнение по: 

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год со-

гласно приложению № 1 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-

тов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год 

согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источ-

ников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 5 к настоящему реше-

нию. 

Статья 3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вест-

ник Заливинского сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области. 

 

 

Глава Заливинского сельского  поселения  

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                           А.А. Ремдёнок 



Приложение №1 

к Решению Совета Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от 25 мая 2023 г. № 221/48 

ИСПОЛНЕНИЕ 

по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год 

          

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета  

Исполнено, руб-

лей 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
то

р
 д

о
х
о

-

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 
п

о
се

л
е
н

и
я
 

Вид доходов  бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 

Г
р

у
п

п
а 

 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 г

р
у

п
п

а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
е
та

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Федеральное казначейство 100               1 722 154,92 

Налоговые и неналоговые доходы 100 1 00 00 000 00 0000 000 1 722 154,92 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 100 1 03 00 000 00 0000 000 1 722 154,92 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 
100 1 03 02 000 01 0000 110 1 722 154,92 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 230 01 0000 110 863 328,40 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02 231 01 0000 110 863 328,40 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 240 01 0000 110 4 663,30 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

100 1 03 02 241 01 0000 110 4 663,30 



законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 250 01 0000 110 953 212,04 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02 251 01 0000 110 953 212,04 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02 260 01 0000 110 -99 048,82 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02 261 01 0000 110 -99 048,82 

Управление по налогам и сборам Российской Федерации по Омской области 182   331 637,70 

Налоговые и неналоговые доходы 182 1  00 00 000 00 0000 000 331 637,70 

Налоги на прибыль, доходы 182 1  01 00 000 00 0000 000 177 793,89 

Налог на доходы физических лиц 182 1  01 02 000 01 0000 110 177 793,89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляют-

ся в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1  01 02 010 01 0000 110 176 474,07 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
182 1 01 02 230 01 0000 110 1 319,82 

Налоги на совокупный доход 182 1  05 00 000 00 0000 000 27 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 110 27 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1  05 03 010 01 0000 110 27 000,00 

Налоги на имущество 182 1 06 00 000 00 0000 000 126 843,81 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 00 0000 110 42 627,29 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
182 1 06 01 030 10 0000 110 42 627,29 

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 84 216,52 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 20 866,36 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений 
182 1 06 06 033 10 0000 110 20 866,36 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 00 0000 110 63 350,16 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
182 1 06 06 043 10 0000 110 63 350,16 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом- 608   7 437 094,36 



ской области 

Налоговые и неналоговые доходы 608 1  00 00 000 00 0000 000 33 902,00 

Государственная пошлина 608 1 08 00 000 00 0000 000 6 650,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением дей-

ствий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
608 1 08 04 000 01 0000 110 6 650,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

608 1 08 04 020 01 0000 110 6 650,00 

Дохо-

ды от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собст

венности 

608 1 11 00 000 00 0000 000 27 252,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользова-

ние государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

608 1 11 05 000 00 0000 120 27 252,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 
608 1 11 05 070 00 0000 120 27 252,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за ис-

ключением земельных участков) 
608 1 11 05 075 10 0000 120 27 252,00 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 
608 1 11 07 010 00 0000 120 12 900,00 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселе-

ниями 

608 1 11 07 015 00 0000 120 12 900,00 

Безвозмездные поступления 608 2 00 00 000 00 0000 000 7 390 292,36 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции 
608 2 02 00 000 00 0000 000 7 390 292,36 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 608 2 02 10 000 00 0000 150 4 410 471,69 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 608 2 02 15 001 00 0000 150 4 410 471,69 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
608 2 02 15 001 10 0000 150 4 410 471,69 

Прочие дотации 608 2 02 19 999 00 0000 150 25 500,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 608 2 02 19 999 10 0000 150 25 500,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 608 2 02 30 000 00 0000 150 121 243,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
608 2 02 35 118 00 0000 150 121 243,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
608 2 02 35 118 10 0000 150 121 243,00 

Иные межбюджетные трансферты 608 2 02 40 000 00 0000 150 2 833 077,67 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

608 2 02 40 014 00 0000 150 91 868,40 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

608 2 02 40 014 10 0000 150 91 868,40 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 608 2 02 49 999 00 0000 150 2 741 209,27 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 608 2 02 49 999 10 0000 150 2 741 209,27 

Всего доходов 9 490 886,98 

 

Приложение  

к отчету об исполнении бюджета поселения за 2022 год 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Заливинского сельского поселения 

за 2022 год 

     Направление расходование средств 

дорожного фонда 

Предусмотрено на 

год 

Кассовый рас-

ход 

Процент ис-

полнения 

Примечание (указываются физические показатели, причины не исполнения, 

др.) 

1 2 3 4 5 

Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования и инженер-

ных сооружений на них  

1 870 776,32 1 456 407,24 77,85 

Выполнены работы по:                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

-содержанию автомобильных дорог местного значения 36,9 км.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Оплата электроснабжения в целях организации уличного освещения автомо-

бильных дорог.  Неосвоение бюджетных средств обусловлено отсутствием 

объемов выполненных работ, сезонностью осуществления расходов, экономи-

ей, сложившейся по результатам проведения конкурсных торгов.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 



к Решению Совета Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от 25 мая 2023 г. № 221/48 

ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год  

  

Наименование кодов классификации расходов бюджета 
Коды классификации 

расходов бюджетов 
Исполнено, руб-

лей р а з д е л
 

п о д р а з д е л
 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 497 590,29 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 616 280,07 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 
01 03 2 441,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
01 04 2 014 304,54 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 39 443,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 14 874,10 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 810 247,58 

Национальная оборона 02 00 121 243,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 121 243,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 70 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 70 000,00 

Национальная экономика 04 00 1 507 061,02 

Общеэкономические вопросы 04 01 50 653,78 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 456 407,24 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 815 917,39 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 704 190,89 

Благоустройство 05 03 111 726,50 

Образование 07 00 4 000,00 

Молодежная политика 07 07 4 000,00 

Культура, кинематография 08 00 100 000,00 

Культура 08 01 100 000,00 

Социальная политика 10 00 72 533,76 

Пенсионное обеспечение 10 01 72 533,76 

Физическая культура и спорт 11 00 10 980,00 

Массовый спорт 11 02 10 980,00 

Всего расходов     9 199 325,46 

 

 

 

Приложение №3 



к Решению Совета Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от 25 мая 2023 г. № 221/48 

 ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-

фикации расходов бюджетов за 2022 год  

       

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета Исполнено, 

рублей 
Целевая статья 

Вид рас-

ходов 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
08 0 00 00000   6 550 462,97 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Заливинском сель-

ском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
08 1 00 00000   4 693 833,29 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 08 1 01 00000   3 054 147,21 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 08 1 01 29980   2 531 851,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 1 01 29980 100 2 247 641,99 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 1 01 29980 120 2 247 641,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 29980 200 276 001,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 29980 240 276 001,46 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 29980 800 8 208,16 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 01 29980 850 8 208,16 

Поощрение сельского поселения за достигнутый уровень социально-экономического развития территории 08 1 01 29981   25 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 1 01 29981 100 25 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 1 01 29981 120 25 500,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 08 1 01 29990   255 435,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 29990 200 188 561,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 29990 240 188 561,50 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 29990 800 66 874,10 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 01 29990 850 52 000,00 

Специальные расходы 08 1 01 29990 880 14 874,10 

Осуществление первичного воинского учета органом местного самоуправления поселения 08 1 01 51182   121 243,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 1 01 51182 100 121 243,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 1 01 51182 120 121 243,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по составлению проекта бюджета по- 08 1 01 60020   39 443,00 



селения и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным соглашением 

Межбюджетные трансферты 08 1 01 60020 500 39 443,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 1 01 60020 540 39 443,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по реализации и исполнению функций 

и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключенным соглашением 
08 1 01 60080   2 441,00 

Межбюджетные трансферты 08 1 01 60080 500 2 441,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 1 01 60080 540 2 441,00 

Поощрение органов местного самоуправления сельских поселений, достигнувших наилучших показателей эффективности 

деятельности 
08 1 01 80100   20 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 1 01 80100 100 15 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 1 01 80100 120 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 80100 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 80100 240 5 000,00 

Финансовое обеспечение дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 08 1 01 80150   58 233,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 1 01 80150 100 58 233,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 1 01 80150 120 58 233,00 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 08 1 03 00000   1 639 686,08 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 08 1 03 29990   1 639 686,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 03 29990 200 1 634 253,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 1 03 29990 240 1 634 253,08 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 03 29990 800 5 433,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 1 03 29990 850 5 433,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области" 
08 2 00 00000   1 618 462,14 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Заливинском сельском поселении 08 2 01 00000   162 054,90 

Прочие мероприятия направленные на развитие жилищно-коммунального хозяйства 08 2 01 29990   70 186,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 29990 200 70 186,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 29990 240 70 186,50 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения 08 2 01 80080   91 868,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 80080 200 91 868,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 01 80080 240 91 868,40 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Заливинском сельском поселении 08 2 02 00000   1 456 407,24 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 08 2 02 29990   1 456 407,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 02 29990 200 1 456 407,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2 02 29990 240 1 456 407,24 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Заливинском сельском 

поселении Тарского муниципального района Омской области" 
08 3 00 00000   238 167,54 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры 08 3 01 00000   114 980,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области моло-

дежной политики и культуры 
08 3 01 29990   114 980,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 29990 200 104 980,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 29990 240 104 980,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 01 29990 300 10 000,00 

Премии и гранты 08 3 01 29990 350 10 000,00 

Создание социально-экономических условий для увеличения занятости населения 08 3 02 00000   22 367,68 

Участие в организации и финансирования проведения общественных работ 08 3 02 70140   16 665,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 3 02 70140 100 16 665,68 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 3 02 70140 120 16 665,68 

Участие в организации и финансирования проведения общественных работ 08 3 02 S0140   5 702,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 3 02 S0140 100 5 702,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 3 02 S0140 120 5 702,00 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 08 3 04 00000   100 819,86 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 08 3 04 20010   72 533,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 04 20010 300 72 533,76 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 08 3 04 20010 320 72 533,76 

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время 
08 3 04 80110   28 286,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
08 3 04 80110 100 28 286,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 3 04 80110 120 28 286,10 

Муниципальная программа Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Фор-

мирование комфортной городской среды» на период 2018-2024 годы 
44 0 00 00000   36 540,00 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области» 
44 2 00 00000   36 540,00 

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области 
44 2 02 00000   36 540,00 

Благоустройство общественных территорий 44 2 02 29990   36 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 2 02 29990 200 36 540,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 2 02 29990 240 36 540,00 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   2 612 322,49 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 99 4 00 00000   2 612 322,49 

Непрограммные мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 99 4 05 00000   2 612 322,49 

Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Омской области 99 4 05 79970   512 322,49 

Иные бюджетные ассигнования 99 4 05 79970 800 512 322,49 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 
99 4 05 79970 810 512 322,49 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Администрации Тарского муниципального района 99 4 05 89970   2 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 05 89970 200 2 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 4 05 89970 240 2 100 000,00 

Всего расходов 99 4 05     9 199 325,46 



 

Приложение № 4 

к Решению Совета Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от 25 мая 2023 г. № 221/48 

ИСПОЛНЕНИЕ 

по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2022 год 

          

Наименование кодов классификации расходов бюджета 

Коды классификации расходов бюджета 

Исполнено, 

рублей 

Главный рас-

порядитель 

бюджетных 

средств 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
-

д
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 608               9 199 325,46 

Общегосударственные вопросы 608 01             4 497 590,29 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
608 01 02           616 280,07 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 01 02 08 0 00 00000   616 280,07 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 01 02 08 1 00 00000   616 280,07 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 01 02 08 1 01 00000   616 280,07 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 608 01 02 08 1 01 29980   575 780,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 01 02 08 1 01 29980 100 575 780,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 01 02 08 1 01 29980 120 575 780,07 

Поощрение сельского поселения за достигнутый уровень социально-экономического развития террито-

рии 
608 01 02 08 1 01 29981   25 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 01 02 08 1 01 29981 100 25 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 01 02 08 1 01 29981 120 25 500,00 

Поощрение органов местного самоуправления сельских поселений, достигнувших наилучших показате-

лей эффективности деятельности 
608 01 02 08 1 01 80100   15 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 01 02 08 1 01 80100 100 15 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 01 02 08 1 01 80100 120 15 000,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 
608 01 03           2 441,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 608 01 03 08 0 00 00000   2 441,00 



поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 01 03 08 1 00 00000   2 441,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 01 03 08 1 01 00000   2 441,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по реализации и ис-

полнению функций и полномочий контрольно-счетного органа поселения в соответствии с заключен-

ным соглашением 

608 01 03 08 1 01 60080   2 441,00 

Межбюджетные трансферты 608 01 03 08 1 01 60080 500 2 441,00 

Иные межбюджетные трансферты 608 01 03 08 1 01 60080 540 2 441,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
608 01 04           2 014 304,54 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 01 04 08 0 00 00000   2 014 304,54 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 01 04 08 1 00 00000   2 014 304,54 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 01 04 08 1 01 00000   2 014 304,54 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 608 01 04 08 1 01 29980   1 956 071,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 01 04 08 1 01 29980 100 1 671 861,92 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 01 04 08 1 01 29980 120 1 671 861,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 04 08 1 01 29980 200 276 001,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 04 08 1 01 29980 240 276 001,46 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 08 1 01 29980 800 8 208,16 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 04 08 1 01 29980 850 8 208,16 

Финансовое обеспечение дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджет-

ной сферы 
608 01 04 08 1 01 80150   58 233,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 01 04 08 1 01 80150 100 58 233,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 01 04 08 1 01 80150 120 58 233,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 
608 01 06           39 443,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 01 06 08 0 00 00000   39 443,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 01 06 08 1 00 00000   39 443,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 01 06 08 1 01 00000   39 443,00 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по составлению про-

екта бюджета поселения и организации исполнения бюджета поселения в соответствии с заключенным 

соглашением 

608 01 06 08 1 01 60020   39 443,00 

Межбюджетные трансферты 608 01 06 08 1 01 60020 500 39 443,00 



Иные межбюджетные трансферты 608 01 06 08 1 01 60020 540 39 443,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 608 01 07           14 874,10 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 01 07 08 0 00 00000   14 874,10 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 01 07 08 1 00 00000   14 874,10 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 01 07 08 1 01 00000   14 874,10 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 608 01 07 08 1 01 29990   14 874,10 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 07 08 1 01 29990 800 14 874,10 

Специальные расходы 608 01 07 08 1 01 29990 880 14 874,10 

Другие общегосударственные вопросы 608 01 13           1 810 247,58 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 01 13 08 0 00 00000   1 810 247,58 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 01 13 08 1 00 00000   1 810 247,58 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 01 13 08 1 01 00000   170 561,50 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 608 01 13 08 1 01 29990   170 561,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 08 1 01 29990 200 118 561,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 08 1 01 29990 240 118 561,50 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 08 1 01 29990 800 52 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 08 1 01 29990 850 52 000,00 

Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 608 01 13 08 1 03 00000   1 639 686,08 

Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности 608 01 13 08 1 03 29990   1 639 686,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 08 1 03 29990 200 1 634 253,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 08 1 03 29990 240 1 634 253,08 

Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 08 1 03 29990 800 5 433,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 608 01 13 08 1 03 29990 850 5 433,00 

Национальная оборона 608 02             121 243,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03           121 243,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 02 03 08 0 00 00000   121 243,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 02 03 08 1 00 00000   121 243,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 02 03 08 1 01 00000   121 243,00 

Осуществление первичного воинского учета органом местного самоуправления поселения 608 02 03 08 1 01 51182   121 243,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 02 03 08 1 01 51182 100 121 243,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 02 03 08 1 01 51182 120 121 243,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 608 03             70 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 
608 03 10           70 000,00 



Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 03 10 08 0 00 00000   70 000,00 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 03 10 08 1 00 00000   70 000,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 03 10 08 1 01 00000   70 000,00 

Прочие мероприятия направленные на повышение эффективности деятельности Администрации 608 03 10 08 1 01 29990   70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 08 1 01 29990 200 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 08 1 01 29990 240 70 000,00 

Национальная экономика 608 04             1 507 061,02 

Общеэкономические вопросы 608 04 01           50 653,78 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 04 01 08 0 00 00000   50 653,78 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 04 01 08 3 00 00000   50 653,78 

Создание социально-экономических условий для увеличения занятости населения 608 04 01 08 3 02 00000   22 367,68 

Участие в организации и финансирования проведения общественных работ 608 04 01 08 3 02 70140   16 665,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 04 01 08 3 02 70140 100 16 665,68 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 04 01 08 3 02 70140 120 16 665,68 

Участие в организации и финансирования проведения общественных работ 608 04 01 08 3 02 S0140   5 702,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 04 01 08 3 02 S0140 100 5 702,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 04 01 08 3 02 S0140 120 5 702,00 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 
608 04 01 08 3 04 00000   28 286,10 

Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 
608 04 01 08 3 04 80110   28 286,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

608 04 01 08 3 04 80110 100 28 286,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 608 04 01 08 3 04 80110 120 28 286,10 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09           1 456 407,24 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 04 09 08 0 00 00000   1 456 407,24 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области" 
608 04 09 08 2 00 00000   1 456 407,24 

Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Заливинском сель-

ском поселении 
608 04 09 08 2 02 00000   1 456 407,24 

Прочие мероприятия направленные на модернизацию и развитие автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них 
608 04 09 08 2 02 29990   1 456 407,24 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 08 2 02 29990 200 1 456 407,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 08 2 02 29990 240 1 456 407,24 

Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05             2 815 917,39 

Коммунальное хозяйство 608 05 02           2 704 190,89 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 05 02 08 0 00 00000   91 868,40 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области" 
608 05 02 08 2 00 00000   91 868,40 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Заливинском сельском поселении 608 05 02 08 2 01 00000   91 868,40 

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения 608 05 02 08 2 01 80080   91 868,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 02 08 2 01 80080 200 91 868,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 02 08 2 01 80080 240 91 868,40 

Непрограммные расходы 608 05 02 99 0 00 00000   2 612 322,49 

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 608 05 02 99 4 00 00000   2 612 322,49 

Непрограммные мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 608 05 02 99 4 05 00000   2 612 322,49 

Расходы, осуществляемые за счет средств резервного фонда Правительства Омской области 608 05 02 99 4 05 79970   512 322,49 

Иные бюджетные ассигнования 608 05 02 99 4 05 79970 800 512 322,49 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-

лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
608 05 02 99 4 05 79970 810 512 322,49 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Администрации Тарского муниципального 

района 
608 05 02 99 4 05 89970   2 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 02 99 4 05 89970 200 2 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 02 99 4 05 89970 240 2 100 000,00 

Благоустройство 608 05 03           111 726,50 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 05 03 08 0 00 00000   75 186,50 

Подпрограмма "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в 

Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 05 03 08 1 00 00000   5 000,00 

Повышение эффективности деятельности Администрации Заливинского сельского поселения 608 05 03 08 1 01 00000   5 000,00 

Поощрение органов местного самоуправления сельских поселений, достигнувших наилучших показате-

лей эффективности деятельности 
608 05 03 08 1 01 80100   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 08 1 01 80100 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 08 1 01 80100 240 5 000,00 

Подпрограмма "Развитие инфраструктуры Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области" 
608 05 03 08 2 00 00000   70 186,50 

Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Заливинском сельском поселении 608 05 03 08 2 01 00000   70 186,50 

Прочие мероприятия направленные на развитие жилищно-коммунального хозяйства 608 05 03 08 2 01 29990   70 186,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 08 2 01 29990 200 70 186,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 08 2 01 29990 240 70 186,50 

Муниципальная программа Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области «Формирование комфортной городской среды» на период 2018-2024 годы 
608 05 03 44 0 00 00000   36 540,00 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Заливинского сель- 608 05 03 44 2 00 00000   36 540,00 



ского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 
608 05 03 44 2 02 00000   36 540,00 

Благоустройство общественных территорий 608 05 03 44 2 02 29990   36 540,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 44 2 02 29990 200 36 540,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 44 2 02 29990 240 36 540,00 

Образование 608 07             4 000,00 

Молодежная политика 608 07 07           4 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 07 07 08 0 00 00000   4 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 07 07 08 3 00 00000   4 000,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 
608 07 07 08 3 01 00000   4 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприя-

тий в области молодежной политики и культуры 
608 07 07 08 3 01 29990   4 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 07 07 08 3 01 29990 200 4 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 07 07 08 3 01 29990 240 4 000,00 

Культура, кинематография 608 08             100 000,00 

Культура 608 08 01           100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 08 01 08 0 00 00000   100 000,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 08 01 08 3 00 00000   100 000,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 
608 08 01 08 3 01 00000   100 000,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприя-

тий в области молодежной политики и культуры 
608 08 01 08 3 01 29990   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 08 3 01 29990 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 08 3 01 29990 240 100 000,00 

Социальная политика 608 10             72 533,76 

Пенсионное обеспечение 608 10 01           72 533,76 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 10 01 08 0 00 00000   72 533,76 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 10 01 08 3 00 00000   72 533,76 

Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 
608 10 01 08 3 04 00000   72 533,76 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 608 10 01 08 3 04 20010   72 533,76 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 10 01 08 3 04 20010 300 72 533,76 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 608 10 01 08 3 04 20010 320 72 533,76 

Физическая культура и спорт 608 11             10 980,00 



Массовый спорт 608 11 02           10 980,00 

Муниципальная программа "Развитие социально-экономического потенциала Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2024 годах" 
608 11 02 08 0 00 00000   10 980,00 

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области" 
608 11 02 08 3 00 00000   10 980,00 

Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и 

культуры 
608 11 02 08 3 01 00000   10 980,00 

Прочие мероприятия направленные на развитие физической культуры, спорта и реализация мероприя-

тий в области молодежной политики и культуры 
608 11 02 08 3 01 29990   10 980,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 11 02 08 3 01 29990 200 980,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 11 02 08 3 01 29990 240 980,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 11 02 08 3 01 29990 300 10 000,00 

Премии и гранты 608 11 02 08 3 01 29990 350 10 000,00 

  608 11 2 08 3 01 29990   9 199 325,46 

 

 

Приложение № 5 

к Решению Совета Заливинского сельского поселения  

Тарского муниципального района Омской области 

от 25 мая 2023 г. № 221/48 

ИСПОЛНЕНИЕ 

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

          

Наименование кодов классификации источников финансирования 

дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета  

Исполнено, руб-

лей 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а-

то
р

 и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

а
н

-

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
о

в
 

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

Статья источников 

финансирования 

дефицита бюджета  

Вид источников финансирова-

ния дефицита бюджета  

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
-

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
-

си
р

о
в
ан

и
я
 д

е-

ф
и

ц
и

та
 б

ю
д

-

ж
ет

а 
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 

гр
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а-

н
и

я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Администрация Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области 
608   -291 561,52 

Увеличение остатков средств бюджетов 608 01 05 00 00 00 0000 500 -9 490 886,98 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 608 01 05 02 00 00 0000 500 -9 490 886,98 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 608 01 05 02 01 00 0000 510 -9 490 886,98 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселений 
608 01 05 02 01 10 0000 510 -9 490 886,98 

Уменьшение остатков средств бюджетов 608 01 05 00 00 00 0000 600 9 199 325,46 



Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 608 01 05 02 00 00 0000 600 9 199 325,46 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 608 01 05 02 01 00 0000 610 9 199 325,46 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сель-

ских поселений 
608 01 05 02 01 10 0000 610 9 199 325,46 

Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения -291 561,52 

                    

Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Заливинского сельского поселения за 2022 год прилагается  

 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 мая 2023 года                                                                                                                           № 222/48 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения схода граждан на территории Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

 от 30 октября 2018 года № 55/167 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Омской области от 24 мая 2022 

года № 2484-ОЗ «Об отдельных вопросах проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения Омской области, 

городского округа Омской области», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. В Положение о порядке проведения схода граждан на территории Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 30.10.2018 № 55/167 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения схода граждан на территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области» внести следующие изменения: 

1.1. абзац второй пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции: 

«Границы части территории населенного пункта, на котором проводится сход граждан по вопросу введения 

и использования средств самообложения граждан, определяются Советом Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области с учетом совокупности критериев, установленных абзацами третьим-

пятым статьи 2 Закона Омской области от 24 мая 2022 года № 2484-ОЗ «Об отдельных вопросах проведения схода 

граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на части территории населенного 

пункта, входящего в состав поселения Омской области, городского округа Омской области».»; 

б) в пункте 3.6 слова «хранится в Администрации не менее 5 лет со дня изготовления» заменить словами 

«подлежит постоянному хранению».». 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.  

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                      А.А. Ремдёнок 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 мая 2023 года                                                                                                                                          № 223/48 

с. Заливино 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о старостах населенных пунктов  

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением  

Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  

от 25.12.2017 № 43/125 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района решил: 

1. Внести в Положение о старостах населенных пунктов Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения от 25.12.2017 



№ 43/125 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской области», следующее изменение: 

а) в разделе 1: 

пункты 1.3-1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Староста назначается Советом Заливинского сельского поселения по представлению схода граждан сель-

ского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского 

населенного пункта и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельско-

го населенного пункта. 

1.4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, 

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных 

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.» 

подпункт 1 пункта 1.5. изложить в следующей редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципаль-

ную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;» 

пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день рассмотрения во-

проса о выдвижении старосты возраста 18 лет, обладающий активным избирательным правом, и имеющий в соб-

ственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.» 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-

ского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Заливинского сельского 

поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                            А.А. Ремдёнок 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 мая 2023 года      № 224/48 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского  

сельского поселения Тарского муниципального района от 11.11.2010 № 3/10 «Об утверждении Положения о порядке 

установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Заливинском сельском поселении» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-

ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом Совета Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет в Заливин-

ском сельском поселении, утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района от 11.11.2010 № 3/10 ««Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасче-

та пенсии за выслугу лет в Заливинском сельском поселении»» следующие изменения: 

1) абзац 5 пункта 13, пункт 5 приложения 2 изложить в следующей редакции:  

«справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» 

о сумме страховой части трудовой пенсии по старости либо трудовой пенсии по инвалидности, установленных в 

соответствии с действующим пенсионным законодательством, с указанием правового основания ее назначения; 

2) абзац 7 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного 

учета) Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Заливинского 

сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

  

Глава Заливинского сельского поселения                                                                                                   А.А. Ремдёнок 

 

 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25 мая 2023 года № 225/48 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского  

сельского поселения Тарского муниципального района от 28.06.2018 № 50/151 «Об утверждении Положения о му-

ниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-

ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Уставом Совета Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение О муниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тарского муници-

пального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района от 28.06.2018 № 50/151 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Заливинском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:  

«ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой 

деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление ука-

занных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персо-

нифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхова-

ния, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федера-

ции». 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Заливинского 

сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                                                        А.А. Ремдёнок 

 


